
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI AA.GG.LL.AA. E DEMOGRAFIA E CIMITERI
 

                                                                                        NR. 875

                                                                                       DEL 22-12-2016

OGGETTO: PRESA D'ATTO DI PROROGA DELLA
CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA FISSA E
CONNETTIVITA' IP 4 - IMPEGNO DI SPESA PERIODO
01/01/2017-31/03/2017

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 LEGALI E AMMINISTRATIVI
Dott.ssa Barbara Ceragioli

CIG n. ZB715AF9DE

Richiamata la determinazione Servizio AA.GG.LL.AA. n. 105 del 14.05.2012 con la
quale si disponeva di aderire alla Convenzione Telefonia fissa e connettività IP 4,
affidando a Telecom Italia s.p.a. il servizio di telefonia fissa con riferimento alle utenze
dell’Ente indicate nel Progetto esecutivo, quale società aggiudicataria dei servizi in
questione per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 L.488/1999 e
succ.mod. ed integr. con scadenza del contratto stabilita per il 16.09.2014 con
eventuale proroga di ulteriori 12 mesi;

Richiamate le determinazione n. 143 del 08.08.2014, n. 426 del 24.09.2016 e n. 591
del 28.09.2016 di presa d’atto della proroga della suddetta Convenzione con
assunzione dell’impegno di spesa;

Vista la comunicazione pubblicata sul portale di acquistiinretepa del 13.12.2016 con la
quale ci informano che la stipula e la conseguente attivazione della Convenzione
Telefonia fissa 5 sono previste entro il I Trimestre 2017;

Ai sensi dell’art. 2.1 della Guida alla Convenzione, TIM Telecom Italia s.p.a. con nota
assunta al protocollo dell’Ente al n. 17753 del 26.09.2016 ha comunicato la
prosecuzione dell’erogazione dei servizi erogati, alle medesime condizioni tecnico-



economiche sino alla aggiudicazione della nuova Convenzione Consip Fonia 5, nelle
more dell’espletamento della gara in corso, con facoltà di recesso anticipato con
preavviso scritto di almeno 30 giorni;

Ritenuto doveroso pertanto assumere impegno di spesa, nei confronti della società
Telecom Italia s.p.a., con sede legale in Piazza degli Affari n.2 – Milano - P.I.
04477160156, fino al 31 marzo 2017, data entro la quale si dovrebbe presumibilmente
attivare la Convenzione Consip Telefonia fissa 5, al fine di garantire la continuità del
servizio;

Dato atto che l’importo complessivo presunto per i consumi dell’Ente fino al
31.03.2017 ammonta ad € 7.000,00 di cui € 2.000,00 di competenza del Servizio
AA.GG.LL.AA.;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’esercizio 2017;

Considerato che il provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del D.Lgs.
267/2000 (TUEL) come introdotto dal D.L. 147/2012 convertito nella L. n. 213 del
07.12.2012;

Dato dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio
e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai
commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015;

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio “Art. 37 del
D. Lgs. n. 33/2013 – Amministrazione Trasparente;

Visti:
Il decreto legislativo n. 267/2000;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
il decreto sindacale di nomina n.10 del 25.05.2016;

DETERMINA

di prendere atto della proroga della Convenzione Telefonia fissa e connettività IP1.
4;

di dare atto che la spesa relativa al servizio ammonta presuntivamente ad euro2.
7.000,00 che può variare in relazione ai consumi effettivi, di cui € 2.000,00 di
competenza del Servizio AA.GG.LL.AA.;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Interventi3.
alle persone e al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale che con proprio
atto assumeranno l’impegno di spesa presunta per le forniture suddette di propria
competenza;



di imputare la spesa di € 2.000,00 relativa al Servizio AA.GG.LL.AA., assumendo4.
l’impegno come segue:
€ 2.000,00 per l’anno 2017 sul Cap. 335/0 “Servizi generali: spese telefoniche” del
bilancio 2017 ove è prevista sufficiente disponibilità (centro di costo 1.0.0.4 –
codice SIOPE 1315 – anno di competenza economica della spesa 2017 - codice
voce U.1.03.02.05.001);

di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa dietro presentazione5.
di regolari fatture e previa verifica delle forniture effettuate, con strumenti di
pagamento idonei a consentire la tracciabilità sulla base dei dati appositamente
comunicati dal contraente, secondo le prescrizioni della L.136/2010 e s.m.i.

Di dare altresì atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D.6.
Lgs. 33/2013, pubblicando il presente atto su sito dell’Amministrazione, nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della7.
copertura finanziaria.

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa BARBARA CERAGIOLI)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     2.000,00

- al Cap. nr.       3350, SPESE TELEFONICHE SERVIZI GENERALI,
(codice di riferimento 01.02-1.03.02.05.001) del Bilancio di Previsione 2016,
con impegno/sub impegno n.  1134/  per €  che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 22-12-2016


